
 

 

Til: Arbeidsutvalget/Bydelsutvalget 

Fra: Høyres gruppe v/Knut Tvedten 

Dato: 7. desember 2011 

BU Sak 38/11 Bydelsdirektørens budsjettforslag 2012 
 

Høyres BU gruppe har ikke utarbeidet våre budsjettforslag i detalj enda. Men dette gir et 

inntrykk av hvilke forslag vi sålangt har utarbeidet. Vi vil komme tilbake med endelige versjoner 

i god til før BU møtet. 

Støtten til Grünerløkka Eldresenter omdisponeres 

 

Bakgrunn: 

 

Høyre foreslår at bydelens tilskudd, NOK 2.198.000, til driften av Grünerløkka eldresenter avvikles 

iløpet av 2012 og dreies over mot andre tiltak for den samme befolkningsgruppen i 2012 og resten 

av perioden.  

 

Det å oppretteholde tre eldresenter, hvor Grünerløkka og Engelsborg ligger rett i nærheten av 

hverandre virker ikke som den beste bruken av midlene på nåværende tidspunkt. 

 

Grünerløkka eldresenter holder idag til i lokaler av dårlig standard. Riktignok vil muligens deler av 

eldresenteret flytte ut i en paviljong, men dette bærerpreg av midlertidighet. Med tanke på at 

Engelsborg eldresenter ligger rett i nærheten i vesentlig bedre lokaler virker en forsterket innsats 

her som en god idè for brukergruppen. 

 

Det er ikke noe konkret forslag til hvordan midlene bør benyttes annerledes på nåværende 

tidspunkt. Forsterking av de to øvrige eldresentrene, økt satsing på sosionomtjenesten, 

frivillighetsarbeid, basseng er noen eksempler. Det er derfor naturlig å tenke seg at dette 

fastsettes i løpet av første halvår 2012 etter en administrativ og politisk prosess. 

 

BU bør legge til rette for at det opprettes et nytt eldresenter i både bruks- og plasseringsmessige 

bedre lokaler. Men inntil dette skjer mener vi midlene kan benyttes på bedre måter. 

 

Høyres primære forslag til vedtak: 

 

Budsjettendring: 

 

Bydelen sier opp kontrakten om økonomisk støtte med Grünerløkka Eldresenter. De midlene, NOK 

2.198.000, som frigjøres med halvårvirkning i 2012 og helårsvirkning de påfølgende år benyttes til 

andre formål for den samme gruppen. 

 

Verbalvedtak: (Forutsetter at budsjettendringen vedtas) 

 



 

Side 2 av 4 

Helse og sosialkomiteen bes legge frem en sak for Bydelsutvalget i løpet av første halvår 2012 med 

forslag til disponering av de frigjorte midlene. 

 

Verbalvedtak: (Forutsetter at budsjettendringen vedtas) 

 

Det er et langsiktig mål at et nytt eldresenter skal komme på plass i løpet av perioden i både bruks- 

og plasseringsmessige bedre lokaler, dette siste sett i forhold til de øvrige eldresentrene. 

Administrasjonen og Helse og sosialkomiteen bes påbegynne dette arbeidet. 

 

Høyres sekundære forslag til vedtak: 

 

Verbalvedtak: 

 

Bydelsutvalget ber administrasjonen i samarbeid med Grünerløkka Eldresenter se på muligheten 

for en relokalisering til både bruks- og plasseringsmessige bedre lokaler, dette siste sett i forhold til 

de øvrige eldresentrene. 

Styrking av frivillighetsmidlene 

 

Bakgrunn: 

 

I likhet med forslag fra SV foreslår også Høyre at det settes av mer frivillighetsmidler. Vi foreslår en 

økning på NOK 100.000 til totalt NOK 500.000. 

 

Det drives mye bra frivillig arbeid i bydelen og det skulle bare mangle at ikke Bydelsutvalget gir 

støtte til dette. Det sies at en krone til frivillig arbeid tilsvarer ti kroner til betalt arbeid. Dagens 

nivå på NOK 400.000 har sålangt Høyre kan erindre vært opprettholdt i en årrekke. Det er derfor 

på tide med en justering og denne er foreslått som en økning på NOK 100.000. 

 

Vi er klar over at dette medfører en økning av de årlige driftskostnadene. For neste år har vi 

foreslått at disse midlene dekkes ved omprioritering i forhold til bydelsdirektørens forslag av de 

ytterligere ca. 4 (5,2 – 1.2) millionene som bydelen får som en følge av budsjettforliket mellom H, 

Frp, Krf og V. 

 

Høyres forslag til vedtak: 

 

Budsjettendring: 

 

Det avsettes NOK 500.000 i frivillighetsmidler for 2012. Økningen på NOK 100.000 dekkes ved 

ompriotering i forhold til bydelsdirektørens forslag av de ytterligere ca. 4 (5,2 – 1.2) millionene som 

bydelen får som en følge av budsjettforliket mellom H, Frp, Krf og V. 

Igangsettelse av vannanleggene i parkene 

 

Bakgrunn: 

 



 

Side 3 av 4 

Istandsettelse av vannanleggene i bydelens parker har vært savnet av bydelens borgere. 

Fungerende fontener og vannanlegg som møter byens borgere når våren og sommeren kommer 

vil være noe bydelen kan være stolt av. Dette har også vært en gjenganger i Bydelsutvalget. 

 

Bydelen neste år har for første gang på lenge har et lite økonomisk handlerom i form av et høyst 

sannsynlig mindreforbruk for 2011 sammen med tilførte midler fra budsjettforliket mellom 

mellom H, Frp, Krf og V. Sett i forhold til dette mener Høyre at bydelsutvalget burde prioritere 

istandsettelse av vannanlegg i 2012. 

 

Det er gjort en tilstands- og tiltaksvurdering av bydelens vannanlegg av COWI som ble ferdigstilt i 

oktober 2011. Tabellen nedenfor viser kostnadsoverslag for istandsettelse av vannanleggene. 

 

Samlet kostnadsvurdering  

Anlegg Sum 

kr 
  
Alexander Kiellands plass 3 109 370 
Birkelunden – Fontene 268 180 
Birkelunden - "Vannspyer" 75 900 
Birkelunden - Drikkefontene 56 925 
Bülow Hanssens plass 242 880 
Olaf Ryes plass 320 045 
Paulus plass 20 746 
Rathkes plass 51 359 
Schaus plass 8 096

SUM ANLEGGSKOSTNAD 4 153 501 

  

SUM ANLEGGSKOSTNAD INKL. M.V.A: 5 191 876 

 

Etter gjennomgang av rapporten fra adminstrasjonens side er det en oppfatning om at 

kostnadsoverslagene er for lave. Dette henger hovedsaklig sammen med at grunnforhold og 

fundamenter ikke har vært sjekket ut, det er kun reparasjoner det er sett på. For at ikke 

problemene med vannanleggene skal returnere etter kort tid mener adminstrasjonen slik Høyre 

oppfatter det at det også må tas høyde for grunnarbeider. Vi deler denne oppfatningen og mener 

dett må gjøres skikkelig. 

 

Bydelsdirektørens foreløpige vurdering er at det kan koste i størrelsesorden 4 – 4,5 millioner å 

sette istand vannanleggene unntatt Alexander Kiellands plass. Høyre mener bydelsutvalget bør ha 

som ambisjon at alle vannanleggene istandsettes skikkelig, men ser at dette muligens må gjøres i 

flere etapper. Som en start foreslår vi å sette av NOK 4.000.000 på neste års budsjett til å 

istandsette vannanleggene unntatt Alexander Kiellands plass. 

 

Når det gjelder Alexander Kiellands plass mener vi bydelsutvalget bør komme tilbake til denne når 

årsregnskapet for 2011 foreligger. Det kan også være mulighet for at Oslo Kommune sentralt 

kanskje vil være villige til å inngå i et spleiselag omkring Alexander Kiellands plass hvis bydelen 

viser vilje og starter arbeidet med de øvrige vannanleggene. 

 



 

Side 4 av 4 

Vi foreslår at disse midlene dekkes ved omprioritering i forhold til bydelsdirektørens forslag av de 

ytterligere ca. 4 (5,2 – 1.2) millionene som bydelen får som en følge av budsjettforliket mellom H, 

Frp, Krf og V. 

 

Dette vil medføre en viss risiko i forhold de midler bydelsdirektøren har forelått å sette av til tiltak 

i forbindelse med samhandlingsreformen. Men budsjettet ble omtalt som udramatisk før 

ekstrabevilgningene forelå og bydelsutvalget kan styrke innsatsen på dette området i forbindelse 

med justeringen når årsoppgjøret er kjent. 

 

Bydelsdirektøren har tidligere signalisert at dette med istandsettelse av vannanleggene er noe hun 

ønsker å komme tilbake til når årsregnskapet er ferdig. Men Høyre ser ingen grunn til å vente 

siden budsjettpremissene er endret i positiv retning siden den gang. 

 

Høyres forslag til vedtak: 

 

Budsjettendring: 

 

Det ytterlige NOK 4.000.000 til parkvedlikehold for 2012. Denne økningen er øremerket 

istandsettelse av vannanleggene i parkene og på plassene i bydelen foruten Alexander Kiellands 

plass. Bruk av midlene til forundersøkelser og kvalitetssikring av tilstandsrapport for Alexander 

Kiellands plass ansees å være innenfor formålet, men dette må ikke gå utover istandsettelse av 

øvrige anlegg. 

 

Eventuelle overskytende midler av de NOK 4.000.000 holdes i bero inntil situasjonen rundt 

Alexander Kiellands plass har blitt nærmere avklart. Dog ikke lenger enn til utgangen av 

regnskapsåret 2012 eller hvis bydelsutvalget bestemmer annet. 

 

Verbalvedtak: 

 

Administrasjonen bes legge frem en egen sak omkring problemstillingene knyttet til vannanlegget 

på Alexander Kiellands plass. Det vil være av stor interesse å frembringe et noenlunde 

kvalitetssikret kostnadsoverslag som kan benyttes i det videre arbeidet med å få istandsatt dette 

vannanlegget. 

 

Det bør også undersøkes hvordan Oslo Kommune sentralt stiller seg til dette siden en mulig grunn 

for stansen kan være dårlig utførte arbeider i kommunens regi sentralt. 


